
 

 

 

  
 

 

 
 

SDĚLENÍ DĚKANKY EF č. 197/2025 
Zápis do zimního semestru akademického roku 2025/2026 

20. května 2025 
 

ZÁPIS DO ZIMNÍHO SEMESTRU 2025/2026 

Zápis do zimního semestru akademického roku 2025/2026 se uskuteční v souladu s čl. 20–22 Studijního                           

a zkušebního řádu JU (dále jen „řád“), čl. 3 Opatření děkanky č. 269/2024 a Harmonogramem akademického roku 

podle těchto pokynů: 

1.  Zápis se provede pro zimní semestr akademického roku 2025/2026.  

2.  Zápisu se zúčastní všichni studenti, kteří již byli zapsáni ke studiu v letním semestru akademického roku 

2024/2025 a studium neukončili. 

3.  Zápisy do zimního semestru provedou studenti individuálně v termínu stanoveném harmonogramem 

akademického roku. Jednotný termín zahájení zápisu do databáze STAG (https://wstag.jcu.cz/portal/) je 

pondělí 2. 6. 2025 (8:00 hod) a ukončení zápisu je pátek 13. 6. 2025 (23:59 hod). 

4.  Při zápisu je nutno respektovat ustanovení čl. 20–22 Studijního a zkušebního řádu JU. 

5.  Nevypsání a neotevření povinně volitelného nebo volitelného předmětu je řešeno v článku 5 Opatření děkanky 

č. 269/2024. 

 

Povinností studenta je provést si změnu zápisu v případě, že daný předmět nebude otevřen pro malý zájem 

studentů, a dále v dalších případech uvedených v čl. 21. řádu, a to při doplňujícím (upřesňujícím) zápisu v termínu 

od 25. 8. 2025 (8:00 hod) do 29. 8. 2025 (23:59 hod).  

 

V odůvodněných případech si může student prezenční formy studia na základě žádosti zrušit či zapsat zvolený 

předmět do 14 dnů od začátku zimního semestru (tj. od 22. 9. 2025 do 5. 10. 2025). Student kombinované formy 

tak může učinit nejpozději v termínu druhé konzultace studovaného programu. 

 

Studentům, kteří nevykonají zápis do zimního semestru akademického roku 2025/2026 může být ukončeno 

studium pro nesplnění studijních povinností podle Studijního a zkušebního řádu JU v Českých Budějovicích čl. 31 

odst. 1 písm. i. 

Studenti si po zápisu v termínu 2. 6. – 13. 6. 2025 a event. úpravě v rámci doplňujícího (upřesňujícího) zápisu 

v termínu 25. 8. – 29. 8. 2025 zkontrolují zapsané předměty, vytisknou zápisový list A za akademický rok 

2024/2025 a zápisový list B pro akademický rok 2025/2026 ze systému STAG a správnost údajů potvrdí svým 

podpisem.   

 

http://www.ef.jcu.cz/
https://www.ef.jcu.cz/images/EF/studium/studijni-predpisy-a-formulare/studijni-a-zkusebni-rad-jihoceske-univerzity-v-ceskych-budejovicich-pdf.pdf
https://www.ef.jcu.cz/images/EF/studium/studijni-predpisy-a-formulare/studijni-a-zkusebni-rad-jihoceske-univerzity-v-ceskych-budejovicich-pdf.pdf
https://www.ef.jcu.cz/images/EF/studium/studijni-predpisy-a-formulare/od_2024_269_o-studiu-v-bakalarskych-a-navazujcicih-magisterskyc_p50073.pdf
https://wstag.jcu.cz/portal/


 

 

 

  
 

 

 

 

 

Podepsané zápisové listy A a B mohou studenti osobně odevzdat v úředních hodinách na Studijním oddělení, 

vhodit do schránky u Studijního oddělení nebo zaslat ze školního e-mailu na e-mail studijní referentky, a to 

v termínu od 1. 9. 2025 do 14. 9. 2025.  

 

Studenti prezenční formy studia si budou zapisovat předměty přímo do jednotlivých rozvrhových akcí.  

1. V případě, že studentem zvolený povinně volitelný předmět rozvrhovou akci nemá, zapíše si jej a vyčká, zda se 

na něj přihlásí více než 10 studentů. Pokud se tak stane, bude danému předmětu přidělena rozvrhová akce           

a student na něj bude automaticky zapsán.  

2. V případě, že danému studentovi nebude přidělená rozvrhová akce vyhovovat, bude mít možnost si jej sám 

odepsat, a to při doplňujícím (upřesňujícím) zápisu, který proběhne v termínu od 25. 8. do 29. 8. 2025, kdy bude 

studentům opět zpřístupněn systém STAG, kde si budou moci sami, bez zásahu Studijního oddělení, provést 

případnou korekci zápisu. 

3. V případě, že tento předmět z důvodu malého zájmu nebude otevřen a nebude mu žádná rozvrhová akce 

přidělena, provede si student korekci rozvrhu sám v uvedeném náhradním termínu od 25. 8. do 29. 8. 2025         

a zvolí si předmět jiný. 

 

 

 

 

doc. RNDr. Zuzana Dvořáková Líšková, Ph.D., v. r. 

děkanka Ekonomické fakulty 

 

http://www.ef.jcu.cz/

